Serv. Dotermingzioni irigenziali

: ¢ J4 1)
1.?‘?—;17—/7‘(’10()

A Od-G k- 20ls
(;gﬁw e AR 20
| ARRIV ¢y

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE XII

Servizio 1° - Procedure di appalto di lavori, servizi e forniture

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| OGGETTO: Servizio sostitutivo di mensa mediante
Indata g 4. 0d)- 206 buoni pasto a favore dei dipendenti del Comune di
Ragusa impegnati nello straordinario per le operazioni

N. . relative al referendum del 17 aprile 2016.
6 2 7 Adesione alla Convenzione CONSIP Buoni Pasto 7,
N. 58 Scttore XIT | Lotto 6.

Data 31.03.2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI )

DETERMINAZIONE CHE NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA O
ACCERTAMENTO DI ENTRATA P
IL RAGIONIERE

i

L’anno duemilasedici, il giorno trentuno del mese di marzo, nell’Ufficio
del Settore XII, su proposta dell'lstruttore Direttivo Dott.ssa Maria
Gabriella Poidomani, il Dirigente Dott. Rosario Spata ha adottato la
seguente determinazione:



Premesso che: ‘

il Comune di Ragusa assicura ai propri dipendenti un servizio sostitutivo della-mensa
aziedale mediante 'erogazione di buoni pasto e che da ultimo con Determinazione Dirigenziale
n.168 del 9 febbraio 2015 si ¢ provveduto a garantire il servizio de quo per I'anno 2015 mediante
adesione alla Convenzione "Buoni Pasto 6" stipulata tra la Consip S.p.A. e la Day Ristoservice
S.p.A. relativamente al Lotto 6, comprendente le regioni Basilicata, Calabria, Sicilia e Sardegna,
che é andata in scadenza il 7 ottobre 2015;

constatato che in data 23 marzo 2016 € stata attivata la nuova convenzione per l'anno in
corso e che il suddetto Lotto 6 & stato aggiudicato alla ditta Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.1.
con 1l ribasso offerto del 19,49 %;

preso atto che, in occasione delle prossime consultazioni referendarie del 17 aprile 2016, con
Determinazione Dirigenziale n.342 del 26.02.2016 e successiva integrativa n.418 del 09.03.2016 ¢
stato autorizzato lo svolgimento di lavoro straordinario per i dipendenti impegnati nelle relative
operazioni;

constatato che in data 10.03.2016, con nota prot.n.33168, I'Ufficio Personale ha comunicato
che all'uopo il fabbisogno di buoni pasto ammonta, presuntivamente, a n.1.100 ticket del valore
nominale di € 5,16 ed ha ipotizzato un importo complessivo di spesa, al lordo del ribasso d'asta, pari
ad € 5.676,00;

preso atto, altresi, della Circolare Finanza Locale n.4/2016, emessa dal Ministero
dell'Interno, con la quale viene previsto e disciplinato, tra l'altro, il rimborso ai Comuni delle spese
per il lavoro straordinario, ivi comprese quelle per l'eventuale erogazione dei buoni pasto al
personale dipendente impegnato nell'attivita relativa al referendum in parola;

rilevato che, sulla base di quanto previsto dalla sopra citata Circolare, con Determinazione
Dirigenziale n.554 del 24.03.2016, ¢ stato disposto di garantire al suddetto personale il servizio
sostitutivo di mensa mediante fruizione dei buoni pasto ed ¢ stato assunto il relativo impegno di
spesa, pari ad € 5.676,00, al Cap.1384.1, Bil.2016, Imp.499/16, Missione 1 — Programma 11 -
Titolo 1 — Macroaggregato 01 — 2° livello 01 - 3° livello 01 — 4° livello 02 — 5° livello 02, in attesa
degli appositi accreditamenti per rimborso da parte dello Stato;

ravvisata la necessita, nonché l'obbligatorietd, di ricorrere alla citata convenzione "Buoni
Pasto 7 — Lotto 6" per assicurare il servizio in parola;

preso atto che il costo finale, al netto del ribasso d'asta ¢ comprensivo di .V.A. al 4%, per
ogni ticket € pari ad € 4,32 e che con le suddette risorse disponibili & possibile acquistare n.1.313
ticket;

tutto ciod premesso;

visto l'art.107 del D.Lgs.n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilita della dirigenza;

visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., e, in particolare, gli artt. 53 e
65 del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni dei dirigenti
ed alla forma e pubblicita delle determinazioni dirigenziali

DETERMINA

1) Aderire alla Convenzione, attivata in data 23.03.2016 e con scadenza al 23.03.2017, stipulata, ai
sensi dell'art.26 della Legge n.488/1999 e dell'art.58 della Legge n.388/2000, tra la Consip S.p.A. e
la Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l. relativa al Lotto 6, comprendente le regioni Basilicata,
Calabria, Sicilia e Sardegna, al fine di garantire la fruizione del servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto al personale impegnato nelle operazioni di lavoro straordinario relativo alle
consultazioni referendarie del 17 aprile 2016.

2) Ordinare i ticket relativi al fabbisogno sopra rappresentato nella quantitd massima comportante
I'impegno di spesa di € 5.676,00 (n.1.313), tenendo conto che il prezzo di ciascuno di essi, del
valore facciale di € 5,16 ed al netto del ribasso d'asta del 19,49 %, & fissato in € 4,32, comprensivo
di IVA al 4%.

3) Designare quale Referente dell'Unita Approvvigionante la dipendente Sig.ra Maddalena Noto del



Servizio Gestione del Personale.

4)Prendere atto che la somma complessiva di € 5.676,00, IV.A. compresa, ¢ stata impegnata con la
Determinazione Dirigenziale n.554 del 24.03.2016 al Cap.1384.1, Bil.2016, Imp.499/16, Missione 1
— Programma 11 — Titolo 1 — Macroaggregato 01 — 2° livello 01 - 3° livello 01 — 4° livello 02 ~ 5°

livello 02 .
5) Dare aito che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di

entrata.

All.ta nota prot.n.33168 del 10.03.2016 dell'Ufficio Personale




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ragusa , LA

Segretario Generale.

08 APR. 2016

Ragusa

Il sottoscri munale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cio¢
dal nﬁ)Mﬁﬁs?[ﬁﬁ al 15 APR. 2016

Ragusa 18 APR. 2015

IL MESSO COMUNALE



